
 

C O M U N E  D I  G U A R D A V A L L E  

P R O V I N C I A  D I  C A T A N Z A R O  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 17   DEL  03.06.2000 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEL  

                  CONSIGLIO COMUNALE - 
 

 

 

 L’anno DUEMILA , addì  TRE  del mese di  GIUGNO , alle ore 18,30, convocato per 

determinazione del Sindaco ed invitato come da avviso scritto in data 25.05.2000, si è riunito, sotto 

la Presidenza del Sig. Dott. Antonio Tedesco – Sindaco Presidente – in sessione 

STRAORDINARIA di prima convocazione, il Consiglio Comunale con l’intervento dei sigg. : 

 

COGNOME E NOME PRESENTI 
ANTONIO      TEDESCO SI 

ALFREDO      LANCELLOTTI SI 

GIUSEPPE      MONTEPAONE SI 

ANGELO G.    MOSCA SI 

GIUSEPPE      USSIA SI 

NICOLA          VETRÒ SI 

PASQUALE     SAMÀ SI 

MARIO             GALATI SI 

FRANCESCO   POLITI SI 

ANTONIO N.   MARINO SI 

MARZIALE      CAMPAGNA SI 

FRANCESCO    MENNITI SI 

ANTONIO         PURRI SI 

NICOLA            MARINO SI 

ANTONIO         COSCIA NO 

FRANCESCO    MONTEPAONE SI 

BARLETTA       ANTONIO SI 
PRESENTI N. 16     ASSENTI N. 01 

 

 Assiste il Segretario Comunale Dott. Maria Vittoria Pastore. 

 Il Presidente, constatato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n. 16  su n. 17 

Consiglieri assegnati al Comune e su n. 17 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale, DICHIARA 

aperta la seduta. 

La seduta è pubblica. 

 



È rientrato in aula il Consigliere Purri Antonio; erano precedentemente entrati in aula i Consiglieri di 

minoranza Galati Mario, Campagna Marziale e Marino Antonio Nicola; Consiglieri presenti n° 16. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il regolamento del Consiglio comunale approvato con deliberazione consiliare del 1949; 
 

VISTO l’ordinamento delle autonomie locali approvato con legge 8 giugno 1990, n. 142, 

modificato in particolare dalle leggi 25 marzo 1993, n. 81, 15 maggio 1997, n. 127, 16 giugno 1998, 

n. 191, 30 aprile 1999 n. 120  e 3 agosto 1999, n. 265; 
 

VISTO il testo dello statuto comunale revisionato ed adeguato alle norme sopra richiamate; 
 

VISTE le proposte presentate dalla Commissione consiliare nominata per la revisione 

generale del regolamento di autonomia organizzativa e contabile del Consiglio comunale; 
 

VISTE, in particolare le disposizioni degli artt. 5, 31 e 34 dell’ordinamento delle autonomie 

8 giugno 1990, n. 142, modificate dalla legge 3 agosto 1999, n. 265; 
 

RILEVATO che secondo la norma interpretativa di cui all’art. 33 della legge n. 265 i 

regolamenti attinenti all’autonomia organizzativa e contabile del Consiglio comunale non sono 

soggetti a controllo preventivo di legittimità; 
 

PRESO ATTO del dibattito avvenuto nel corso di questa adunanza sulla proposta di 

regolamento presentata, delle determinazioni del Consiglio comunale sugli emendamenti proposti 

dai Consiglieri e che il testo ora sottoposto all’approvazione tiene conto delle decisioni sugli stessi 

in precedenza adottate; 
  

UDITI gli interventi come da verbale agli atti; 
 

VISTO l’art. 32, secondo comma, lett. a), della legge 8 giugno 1990, n. 142; 
 

 ACQUISITI i prescritti pareri di cui alla legge O8.O6.199O, n° 142; 
 

VISTA la Legge O8.O6.199O, n° 142 e Legge 15.05.1997, n. 127; 
 

 Visto  l’esito della votazione con voti favorevoli n. 16 su n. 16 Consiglieri presenti; 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il regolamento di autonomia organizzativa e contabile del Consiglio comunale, 

composto di n. 7 titoli e n. 87 Articoli che viene allegato alla presente deliberazione della 

quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di incaricare il Segretario comunale di disporne la pubblicazione all’albo pretorio ai sensi 

dell’art. 47 primo comma della legge 8 giugno 1990, n. 142; 

3. Di dare atto che in conformità a quanto stabilito dall’art. 17, comma 33, della legge 15 

maggio 1997, n. 127, interpretato autenticamente dall’art. 33 della legge 3 agosto 1999, n. 

265, il regolamento approvato con la presente deliberazione non è soggetto al controllo 

preventivo di legittimità e diviene pertanto esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione, in conformità al secondo comma dell’art. 47 della legge n. 142/1990, sopra 

citata. 

 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. Antonio Tedesco        Dott.ssa Maria Vittoria Pastore 



  

__________________CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE________________ 

 
Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  

15.06.2000  N°  429   per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 47 comma I della legge n. 142/90 - 

Guardavalle, Lì  15.06.2000  

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to     (Dott.ssa Maria Vittoria Pastore) 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE – 

Lì,  15.06.2000  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                (Dott.ssa Maria Vittoria PASTORE) 

 

 

 

 

ESITO CONTROLLO 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 Per la decorrenza dei termini di cui all’art. 46, comma 1, della Legge 

08.06.1990, n° 142 in data 

 

 Per l’esame favorevole del CO.RE.CO. nella seduta del       Prot. N°       

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 47 – comma 3 – 

della Legge 08.06.1990, n° 142. 

 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                (Dott.ssa Maria Vittoria PASTORE) 

 

 



 

 

__________________CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE________________ 

 
Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno 

15.06.2000  N°  429  per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 47 comma I della legge n. 142/90 - 

Guardavalle, Lì  15.06.2000  

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (Dott.ssa Maria Vittoria Pastore) 

 

 

 

ESITO CONTROLLO 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 Per la decorrenza dei termini di cui all’art. 46, comma 1, della Legge 

08.06.1990, n° 142 in data 

 

 Per l’esame favorevole del CO.RE.CO. nella seduta del       Prot. N°       

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 47 – comma 3 – 

della Legge 08.06.1990, n° 142. 

 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                (Dott.ssa Maria Vittoria PASTORE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C O M U N E  D I  G U A R D A V A L L E  

P r o v i n c i a  d i  C a t a n z a r o  

CODICE FISCALE. 84001010796      TELEFONO 0967/ 82067 

PARTITA I.V.A. 00400390795      FAX 0967/82291 

E.MAIL  comunediguardavalle@libero.it 

 

 

 

 

PROT. N.          Lì,  15.06.2000  
 
 

 

 

      AI SIGG. CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 MARIO GALATI 

 ALFREDO LANCELLOTTI 

 NICOLA VETRO’ 

 ANTONIO PURRI 

 ANTONIO COSCIA 

 FRANCESCO MONTEPAONE 

SEDE 

  

 

 

 
OGGETTO: DELIBERE DI C.C. - TRASMISSIONE ELENCO. 

 

 
 AI SENSI DELL’ ART. 17 - COMMA 36 - DI CUI ALLA LEGGE 15.05.1997, N. 127 SI 

TRASMETTE ELENCO DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADOTTATE NELLA SEDUTA DI GIUNTA SOTTO INDICATA, PRECISANDO CHE LE 

RELATIVE COPIE SONO A DISPOSIZIONE PRESSO L’UFFICIO AFFARI GENERALI DEL 

COMUNE: 
 

 

N. DELIBERA DATA  

SEDUTA CONSIGLIO 

OGGETTO 

17 03/06/2000 ESAME ED APPROVAZIONE 

REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO 

COMUNALE - 
 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                (D.SSA  Maria  Vittoria  PASTORE) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comunediguardavalle@libero.it

